



Unidos
para Avanzar

GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

CRONOGRAMAS

2024

CRONOGRAMA VALORIZADO

Proyecto ACTUALIZACION DE COSTOS "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TALUD/ MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 35004 SANTO DOMINGO SAVIO DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO"


Cliente GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

Ubicación YANAHUANCA - DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO

Costo a: OCTUBRE - 2024

PLAZO DE EJECUCION

Item	Descripción	Unid	Metrado	Precio Unitario	Parcial	MES 01	MES 02	MES 03	TOTAL 90 Dias
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD					67,911.29	19,971.86	12,874.92	
02	ESTRUCTURAS					66,448.19	255,109.47	371,922.41	
03	ARQUITECTURA					-	1,129.20	77,854.21	
04	INSTALACIONES SANITARIAS					-	877.22	3,305.87	
05	INSTALACIONES ELECTRICAS					13,947.42	-	9,657.90	
06	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL					1,185.13	1,070.44	2,585.11	
	COSTO DIRECTO				905,950.64	149,492.03	278,158.19	478,300.42	905,950.64
	GASTOS GENERALES				92,106.97	15,160.87	28,325.67	48,620.43	92,106.97
	UTILIDAD		10 %		90,595.06	14,912.01	27,860.71	47,822.34	90,595.06
	SUB TOTAL				1,088,652.67	179,193.03	334,793.55	574,666.09	1,088,652.67
	IGV.				195,957.48	32,254.74	60,262.84	103,439.90	195,957.48
	PRESUPUESTO TOTAL		18 %		1,284,610.15	211,447.77	395,056.38	678,106.00	1,284,610.15
	PORCENTAJE DE AVANCE					16.46%	30.75%	52.79%	
	PORCENTAJE ACUMULADO					16.46%	47.21%	100.00%	


 JANETH ROSA AQUINO CONDORI
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 343072



CRONOGRAMA VALORIZADO


Proyecto: ACTUALIZACION DE COSTOS "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TALUD/ MURO DE CONTENCIÓN EN EL(LA) I.E. 35004 SANTO DOMINGO SAVIO DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO"

Cliente: GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

Ubicación: YANAHUANCA - DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO

Costo a: OCTUBRE - 2024

						PLAZO DE EJECUCION			
Item	Descripción	Unid	Metrado	Precio Unitario	Parcial	MES 01	MES 02	MES 03	TOTAL 90 Dias
01	OBRAS PROVISIONALES, TRABAJOS PRELIMINARES, SEGURIDAD Y SALUD								
01.01	OBRAS PROVISIONALES								
01.01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60 X 2.40	und	1.00	1,125.36	1,125.36	1,125.36	-	-	1,125.36
01.01.02	ALQUILER DE ALMACÉN Y OFICINA DE OBRA	mes	3.00	450.00	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00
01.01.03	CERCO PERIMÉTRICO DE OBRA CON TELAS DE CERRAMIENTO, H=2.40M	m	139.40	14.40	2,007.36	2,007.36	-	-	2,007.36
01.01.04	AGUA PARA LA CONSTRUCCIÓN	gib	1.00	267.50	267.50	267.50	-	-	267.50
01.01.05	ENERGIA ELÉCTRICA PROVISIONAL	gib	1.00	893.14	893.14	893.14	-	-	893.14
01.01.06	SERVICIO HIGIENICO PROVISIONAL	gib	1.00	650.00	650.00	650.00	-	-	650.00
01.02	TRABAJOS PRELIMINARES								
01.02.01	LIMPIEZA DEL TERRENO	m2	1,076.30	1.22	1,313.09	1,313.09	-	-	1,313.09
01.02.02	LIMPIEZA DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	mes	3.00	743.23	2,229.69	2,229.69	-	-	2,229.69
01.02.03	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO PRELIMINAR	m2	1,076.30	2.80	3,013.64	3,013.64	-	-	3,013.64
01.02.04	TRAZO DURANTE LA EJECUCION DE LA OBRA	m2	1,076.30	5.64	6,070.33	6,070.33	-	-	6,070.33
01.03	SEGURIDAD Y SALUD								
01.03.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADM. DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00
01.03.02	EQUIPO DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	20.00	206.13	4,122.60	4,122.60	-	-	4,122.60
01.03.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	gib	1.00	1,705.11	1,705.11	1,705.11	-	-	1,705.11
01.03.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	gib	1.00	1,132.88	1,132.88	1,132.88	-	-	1,132.88
01.03.05	CAPACITACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD	gib	1.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	-	-	3,600.00
01.03.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS E	gib	1.00	470.34	470.34	470.34	-	-	470.34
01.04	RETIROS Y DESMONTAJES								
01.04.01	DESMONTAJE DE TECHO DE TRIBUNA (POLICARBONATO)	m2	95.20	2.77	263.70	263.70	-	-	263.70
01.04.02	RETIRO DE ESTRUCTURA METALICA EN TRIBUNA	und	10.00	70.59	705.90	705.90	-	-	705.90
01.04.03	RETIRO DE POSTES METALICOS	und	5.00	41.66	208.30	208.30	-	-	208.30
01.04.04	RETIRO DE CERCO PERIMÉTRICO EXISTENTE	m	32.75	34.70	1,136.43	1,136.43	-	-	1,136.43
01.05	DEMOLICIONES								
01.05.01	DEMOLICION DE CONCRETO ARMADO	m3	7.48	162.90	1,218.48	1,218.48	-	-	1,218.48
01.05.02	DEMOLICION DE CONCRETO SIMPLE	m3	24.37	130.32	3,175.60	3,175.60	-	-	3,175.60
01.05.03	ELIMINACION DE MATERIAL DEMOLIDO HASTA 50M (MANUAL)	m3	36.58	28.47	967.74	967.74	-	-	967.74
01.05.04	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	36.58	31.22	1,141.40	1,141.40	-	-	1,141.40
01.06	MOVILIZACIÓN Y DESMOVILIZACIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS								
01.06.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	3,046.95	3,046.95	3,046.95	-	-	3,046.95
01.07	FLETE TERRESTRE								
01.07.01	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	38,228.15	38,228.15	12,076.05	11,811.69	12,540.51	38,228.15
01.08	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO								
01.08.01	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gib	1.00	14,714.07	14,714.07	5,019.39	8,360.27	334.41	14,714.07
02	ESTRUCTURAS								
02.01	COBERTURA DE LOSA DEPORTIVA								
02.01.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS								
02.01.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS	m3	231.53	59.35	13,741.31	-	13,741.31	-	13,741.31
02.01.01.02	ENTIBADO Y DESENTIBADO EN ZANJAS HASTA 4.50M DE PROFUNDIDAD	m2	109.35	20.61	2,253.70	-	2,253.70	-	2,253.70
02.01.01.03	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN INTERIOR	m2	98.23	5.25	505.21	-	-	505.21	505.21
02.01.01.04	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL	m3	214.77	39.75	8,537.11	8,537.11	-	-	8,537.11
02.01.01.05	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	40.06	91.62	3,670.30	3,670.30	-	-	3,670.30
02.01.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 50M (MANUAL)	m3	20.94	35.29	738.97	738.97	-	-	738.97
02.01.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	20.94	31.22	653.75	653.75	-	-	653.75
02.01.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE								
02.01.02.01	SOLADOS								
02.01.02.01.01	SOLADO DE 4" MEZCLA 1:10 CEMENTO HORMIGON	m2	98.23	40.20	3,868.45	3,868.45	-	-	3,868.45
02.01.02.02	REPOSICION DE CONCRETO								
02.01.02.02.01	CONCRETO PULIDO EN TRIBUNA F'C=175 KG/CM2	m3	11.55	430.02	4,966.73	4,966.73	-	-	4,966.73
02.01.02.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN CONCRETO CICLOPEO F'C=175 KG/CM2 +30% PM.	m2	14.48	50.40	729.79	729.79	-	-	729.79
02.01.02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL	m2	79.78	48.22	3,846.03	578.90	1,602.51	1,666.62	3,846.03
02.01.02.02.04	CONCRETO EN LOSA F'C 175KG/CM2	m2	44.95	66.15	2,973.44	2,973.44	297.34	-	2,973.44
02.01.02.02.05	CONCRETO PULIDO EN VEREDA F'C 175KG/CM2	m2	7.60	85.01	646.08	484.56	161.52	-	646.08
02.01.02.02.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN	m2	1.95	50.40	98.28	98.28	-	-	98.28
02.01.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO								
02.01.03.01	ZAPATAS								
02.01.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS F'C=210 KG/CM2	m3	67.36	454.04	30,584.13	-	30,584.13	-	30,584.13
02.01.03.01.02	ACERO EN ZAPATAS F'Y= 4,200 KG/CM2	kg	1,602.75	6.34	10,161.44	10,161.44	-	-	10,161.44
02.01.03.02	COLUMNAS								
02.01.03.02.01	CONCRETO EN COLUMNAS F'C=210 KG/CM2	m3	58.37	521.85	30,460.38	-	30,460.38	-	30,460.38
02.01.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN COLUMNAS	m2	262.55	103.46	27,163.42	-	27,163.42	-	27,163.42
02.01.03.02.03	ACERO EN COLUMNAS F'Y= 4,200 KG/CM2	kg	9,607.63	6.28	60,335.92	-	60,335.92	-	60,335.92
02.01.03.02.04	CURADO DE CONCRETO EN COLUMNAS	m2	525.10	0.94	493.59	-	493.59	-	493.59
02.01.03.03	VIGAS								
02.01.03.03.01	CONCRETO EN VIGAS F'C=210 KG/CM2	m3	30.08	522.76	15,729.85	-	-	15,729.85	15,729.85
02.01.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VIGAS	m2	175.33	120.75	21,171.10	-	-	21,171.10	21,171.10


JANETH ROSA AQUINO CONDORI
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 343072

CRONOGRAMA VALORIZADO

Proyecto

ACTUALIZACION DE COSTOS "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TALUD/ MURO DE CONTENCIÓN EN EL(LA) I.E. 36004 SANTO DOMINGO SAVIO DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO"

Cliente

GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

Ubicación

YANAHUANCA - DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO

Costo a:

OCTUBRE - 2024

Item	Descripción	Unid	Metrado	Precio Unitario	Parcial	PLAZO DE EJECUCION			
						MES 01	MES 02	MES 03	TOTAL 90 Dias
02.01.03.03.03	ACERO EN VIGAS FY= 4,200 KG/CM2	kg	5,285.02	6.28	33,084.33	-	-	33,084.33	33,084.33
02.01.03.03.04	CURADO DE CONCRETO EN VIGAS	m2	360.58	0.94	329.55	-	-	329.55	329.55
02.01.03.04	COLUMNETAS PARA SOPORTE DE TUBERIA								
02.01.03.04.01	CONCRETO EN COLUMNETAS FC 175KG/CM2	m3	0.22	441.00	97.02	-	-	97.02	97.02
02.01.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS	m2	5.76	90.17	519.38	-	-	519.38	519.38
02.01.03.04.03	ACERO EN COLUMNETAS FY= 4,200 KG/CM2	kg	9.71	6.25	60.69	-	-	60.69	60.69
02.01.04	ESTRUCTURAS METALICAS								
02.01.04.01	TIJERAS Y RETICULADOS								
02.01.04.01.01	VIGA METALICA VM1	und	2.00	10,579.32	21,158.64	-	-	21,158.64	21,158.64
02.01.04.01.02	VIGA METALICA VM2	und	6.00	10,998.02	65,988.12	-	-	65,988.12	65,988.12
02.01.04.01.03	VIGA METALICA VM3	und	3.00	10,450.19	31,350.57	-	-	31,350.57	31,350.57
02.01.04.01.04	CORREA METALICA	m	1,401.27	42.31	59,287.73	-	-	59,287.73	59,287.73
02.01.04.01.05	ARRIOSTRE METALICO DE Ø 1/2" Fº LISO	m	132.10	6.63	875.82	-	-	875.82	875.82
02.01.04.01.06	SENSOR LISO DE 1/2" INCLUYE ACCESORIOS	pza	514.02	58.79	30,219.24	-	-	30,219.24	30,219.24
02.01.04.01.07	IZAJE DE MONTAJE DE ESTRUCTURA METALICA	und	11.00	1,100.00	12,100.00	-	6,050.00	6,050.00	12,100.00
02.01.04.02	COBERTURAS								
02.01.04.02.01	COBERTURA METALICA TIPO TR5 CURVO	m2	1,188.58	49.92	59,333.91	-	-	59,333.91	59,333.91
02.01.04.02.02	CANAleta PLUVIAL DE PLANCHA GALVANIZADA PLANA 8"	m	88.70	43.82	3,886.83	-	-	3,886.83	3,886.83
02.01.04.03	CERCO PERIMETRICO								
02.01.04.03.01	CERCO DE MALLA GALVANIZADA N°10 CORDADO 2x2"	m	27.85	150.00	4,147.50	1,523.57	2,116.07	507.86	4,147.50
02.01.04.04	VARIOS								
02.01.04.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCO DE FULBITO S/DISEÑO	und	2.00	2,022.64	4,045.28	4,045.28	-	-	4,045.28
02.01.04.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE NET	und	1.00	1,213.01	1,213.01	1,213.01	-	-	1,213.01
02.02	MUROS DE CONTENCIÓN								
02.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS								
02.02.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA ZAPATAS	m3	321.82	59.35	19,109.02	-	19,109.02	-	19,109.02
02.02.01.02	ENTIBADO Y DESENTIBADO EN ZANJAS HASTA 4.50M DE PROFUNDIDAD	m2	54.18	20.61	1,116.65	-	558.33	558.32	1,116.65
02.02.01.03	NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN INTERIOR	m2	43.75	5.25	229.69	-	-	229.69	229.69
02.02.01.04	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO	m3	125.00	39.75	4,968.75	4,968.75	-	-	4,968.75
02.02.01.05	RELLENO Y COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m3	5.00	91.62	458.10	458.10	-	-	458.10
02.02.01.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE HASTA 50M (MANUAL)	m3	246.03	35.29	8,682.40	8,682.40	-	-	8,682.40
02.02.01.07	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 k	m3	246.03	31.22	7,681.06	1,245.58	5,189.91	1,245.57	7,681.06
02.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE								
02.02.02.01	SOLADOS								
02.02.02.01.01	SOLADO DE 4" MEZCLA 1:10 CEMENTO HORMIGON	m2	43.75	40.20	1,758.75	1,172.60	586.25	-	1,758.75
02.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO								
02.02.03.01	ZAPATAS								
02.02.03.01.01	CONCRETO EN ZAPATAS FC=210 KG/CM2	m3	43.00	454.04	19,523.72	-	19,523.72	-	19,523.72
02.02.03.01.02	ACERO EN ZAPATAS FY= 4,200 KG/CM2	kg	2,689.93	6.34	17,054.16	-	17,054.16	-	17,054.16
02.02.03.02	PANTALLA								
02.02.03.02.01	CONCRETO EN MURO DE CONTENCIÓN FC=210 KG/CM2	m3	31.25	489.75	14,679.69	-	14,679.69	-	14,679.69
02.02.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MURO DE CONTENCIÓN	m2	62.50	74.34	4,646.25	-	2,787.75	1,858.50	4,646.25
02.02.03.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO CARAVISTA EN MURO DE CONTENCIÓN	m2	63.13	84.32	5,323.12	-	-	5,323.12	5,323.12
02.02.03.02.04	ACERO EN MURO DE CONTENCIÓN FY= 4,200 KG/CM2	kg	1,460.58	6.43	9,520.13	-	-	9,520.13	9,520.13
02.02.03.02.05	CURADO DE CONCRETO EN MURO	m2	126.28	0.94	118.68	-	118.68	-	118.68
02.02.03.03	VARIOS								
02.02.03.03.01	JUNTA DE DILATACION E=1"	m2	10.60	15.85	168.01	-	6.46	161.55	168.01
02.02.03.03.02	RELLENO CON GRAVA DE 1/2" - 1"	m3	20.00	70.32	1,406.40	-	234.40	1,172.00	1,406.40
02.02.03.03.03	TUBO DE DRENAJE D=3" (LLORONAS)	m	7.20	8.51	61.27	-	10.21	51.06	61.27
03	ARQUITECTURA								
03.01	COBERTURA DE LOSA DEPORTIVA								
03.01.01	MUROS Y TABIQUES DE ALBAÑILERIA								
03.01.01.01	MURO DE BLOQUE DE CONCRETO (KING KOG) DE SOGA DE 20x0.15x40 cm. C/A:1.4 x 1.5 cm	m2	58.54	87.15	5,101.76	-	-	5,101.76	5,101.76
03.01.02	REVOQUES Y REVESTIMIENTOS								
03.01.02.01	TARRAJEO EN MURO INTERIOR Y EXTERIOR CON C/A:1.5 E=1.5 CM	m2	117.08	24.99	2,925.83	-	-	2,925.83	2,925.83
03.01.02.02	TARRAJEO EN TRIBUNA CON MEZCLA C/A:1.5, e=1.5cm	m2	30.20	38.27	1,155.75	-	-	1,155.75	1,155.75
03.01.02.03	TARRAJEO EN COLUMNAS CON MEZCLA C/A:1.5, e=1.5cm	m2	525.10	41.79	21,943.93	-	-	21,943.93	21,943.93
03.01.02.04	TARRAJEO EN VIGAS CON MEZCLA C/A:1.5	m2	350.58	43.34	15,194.14	-	-	15,194.14	15,194.14
03.01.02.05	TARRAJEO CON IMPERMEABILIZANTES DE CANALES DE DRENAJES PLUVIALES	m2	3.50	50.02	175.07	-	-	175.07	175.07
03.01.03	PINTURA								
03.01.03.01	PINTURA EN VIGAS Y COLUMNAS								
03.01.03.01.01	PINTURA LATEX EN MURO, 2 MANOS	m2	117.08	21.18	2,479.75	-	-	2,479.75	2,479.75
03.01.03.01.02	PINTURA LATEX EN TRIBUNA, 2 MANOS	m2	30.20	21.18	639.64	-	-	639.64	639.64
03.01.03.01.03	PINTURA LATEX EN COLUMNAS, 2 MANOS	m2	525.10	23.85	12,523.64	-	-	12,523.64	12,523.64

JANETH ROSA AQUINO CONDORI
INGENIERO CIVIL
CIP N° 343072

39

CRONOGRAMA VALORIZADO

Proyecto: ACTUALIZACION DE COSTOS "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TALUD/ MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 35004 SANTO DOMINGO SAVIO DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO"

Cliente: GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

Ubicación: YANAHUANCA - DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO

Costo a: OCTUBRE - 2024

Item	Descripción	Unid	Metrado	Precio Unitario	Parcial	PLAZO DE EJECUCION			
						MES 01	MES 02	MES 03	TOTAL 90 Dias
03.01.03.01.04	PINTURA LATEX EN VIGAS, 2 MANOS	m2	350.58	23.85	8,361.33	-	587.24	7,764.09	8,361.33
03.01.03.01.05	RESINA ACRILICA ESTIRENADA	m2	813.04	9.16	7,447.45	-	531.96	6,916.49	7,447.45
03.02	MUROS DE CONTENCIÓN								
03.02.01	SOLAQUEADOS								
03.02.01.01	SOLAQUEO DE MUROS DE CONCRETO	m2	79.38	13.04	1,035.12	-	-	1,035.12	1,035.12
04	INSTALACIONES SANITARIAS								
04.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS								
04.01.01	EXCAVACIÓN DE ZANJAS PARA TUBERIAS	m3	7.39	60.50	447.10	-	-	447.10	447.10
04.01.02	EXCAVACIÓN DE ZANJAS PARA CAJAS DE REGISTRO	m3	0.63	70.59	44.47	-	-	44.47	44.47
04.01.03	CAMA DE ARENA COMPACTADA E=4"	m3	1.23	206.36	253.82	-	-	253.82	253.82
04.01.04	RELLENO CON MATERIAL PROPIO	m3	6.78	54.69	370.80	-	-	370.80	370.80
04.02	RED DE RECOLECCION								
04.02.01	TUBERIA DE BAJADA PVC SAL DIAMETRO 4"	m	69.20	20.69	1,424.63	-	-	1,424.63	1,424.63
04.03	ACCESORIOS								
04.03.01	CODOS PVC SAL DE 4"x90"	und	8.00	38.14	228.84	-	228.84	-	228.84
04.03.02	CODOS PVC SAL DE 4"x45"	und	17.00	38.14	648.38	-	648.38	-	648.38
04.03.03	YEE PVC - SAP 4"x45"	und	1.00	44.50	44.50	-	-	44.50	44.50
04.04	CAMARA DE INSPECCION								
04.04.01	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO ARMADO 60CM x 30CM CON TAPA DE CONCRETO	und	5.00	144.07	720.35	-	-	720.35	720.35
05	INSTALACIONES ELECTRICAS								
05.01	TABLEROS ELECTRICOS								
05.01.01	TABLERO TD-01 - 1Ø / 220 / 60 Hz / 12 POLOS / 10 KA / EMPOTRADO	und	1.00	181.32	181.32	-	-	181.32	181.32
05.02	INTERRUPTORES TERMOMAGNETICOS								
05.02.01	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2x16A 220V-10KA	und	2.00	75.02	150.04	-	-	150.04	150.04
05.02.02	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2x20A 220V-10KA	und	1.00	82.46	82.46	-	-	82.46	82.46
05.02.03	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2x25A 220V-10KA	und	3.00	49.55	148.95	-	-	148.95	148.95
05.02.04	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2x30A 220V-10KA	und	1.00	85.86	85.86	-	-	85.86	85.86
05.03	CANALIZACIONES Y/O TUBERIAS								
05.03.01	TUBERIA PVC SAP ELECTRICA DE 20mm	m	36.80	10.59	387.69	-	-	387.69	387.69
05.03.02	TUBERIA PVC SAP ELECTRICA DE 25mm	m	11.50	11.75	135.13	-	-	135.13	135.13
05.03.03	TUBERIA CORRUGADO FLEXIBLE DE 1/2"	m	120.66	3.61	435.58	-	-	435.58	435.58
05.03.04	TUBERIA CORRUGADO FLEXIBLE DE 3/4"	m	123.19	4.65	572.83	-	-	572.83	572.83
05.03.05	TUBERIA CORRUGADO FLEXIBLE DE 1"	m	181.25	6.47	1,172.69	-	-	1,172.69	1,172.69
05.04	SALIDAS ELECTRICAS								
05.04.01	SALIDA EN TECHO, CENTRO DE LUZ	pto	22.00	21.80	479.60	-	-	479.60	479.60
05.04.02	SALIDA EN COLUMNA, CENTRO DE LUZ	pto	15.00	21.12	316.80	-	-	316.80	316.80
05.04.03	SALIDA PARA TOMACORRIENTE	pto	9.00	21.97	197.73	-	-	197.73	197.73
05.04.04	SALIDA PARA CAJA DE PASO	pto	22.00	27.48	604.56	-	-	604.56	604.56
05.05	CONDUCTORES Y/O CABLES								
05.05.01	CABLE THW DE 2.5 mm2	m	447.83	2.76	1,235.46	-	-	1,235.46	1,235.46
05.05.02	CABLE THW DE 4 mm2	m	407.52	4.03	1,642.31	-	-	1,642.31	1,642.31
05.05.03	CABLE THW DE 6 mm2	m	334.92	5.10	1,708.09	-	-	1,708.09	1,708.09
05.05.04	CABLE THW 10 mm2	m	30.00	4.03	120.90	-	-	120.90	120.90
05.06	EQUIPOS, ARTEFACTOS Y LUMINARIAS								
05.06.01	REFLECTOR LED DE 200 W	und	22.00	435.24	9,575.28	9,575.28	-	-	9,575.28
05.06.02	LUMINARIA AHORRADORA DE 60W	und	15.00	61.63	924.45	924.45	-	-	924.45
05.06.03	LAMPARAS DE EMERGENCIA	und	9.00	192.01	1,728.09	1,728.09	-	-	1,728.09
05.06.04	TOMACORRIENTE DOBLE	und	9.00	24.40	219.60	219.60	-	-	219.60
05.07	SISTEMA DE PUESTA A TIERRA								
05.07.01	POZO PUESTA A TIERRA (R<15 Ohm)	und	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
06	MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL								
06.01	EDUCACIÓN AMBIENTAL								
06.01.01	CHARLAS AL PERSONAL DE OBRA	gib	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	-
06.02	PLAN AMBIENTAL								
06.02.01	PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL DURANTE LA OBRA	gib	1.00	1,500.00	1,500.00	516.67	466.67	516.66	-
06.02.02	PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	gib	1.00	1,500.00	1,500.00	516.67	466.67	516.66	-
06.03	MEDIDAS DE CONTROL								
06.03.01	CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS	gib	1.00	440.68	440.68	151.79	137.10	151.79	-
	COSTO DIRECTO				905,950.64	149,120.14	278,607.16	478,223.34	905,950.64
	GASTOS GENERALES				92,106.97	15,160.87	28,325.67	48,620.43	92,106.97
	UTILIDAD		10 %		90,595.06	14,912.01	27,860.71	47,822.34	90,595.06
	SUB TOTAL				1,088,652.67	179,193.03	334,793.55	574,866.09	1,088,652.67
	IGV.		18 %		195,957.48	32,254.74	60,262.84	103,439.90	195,957.48
	PRESUPUESTO TOTAL				1,284,610.15	211,447.77	395,056.38	678,106.00	1,284,610.15
	PORCENTAJE DE AVANCE					16.46%	30.75%	52.79%	
	PORCENTAJE ACUMULADO					16.46%	47.21%	100.00%	

J. Aquino
JANETH ROSA AQUINO CONDORI
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 343072

07

CALENDARIO DE ADQUISICION DE INSUMOS

Proyecto ACTUALIZACION DE COSTOS "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TALUD/ MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 35004 SANTO DOMINGO SAVIO DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO"

Cliente GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

Ubicación YANAHUANCA - DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO

Costo a: OCTUBRE - 2024

						PLAZO DE EJECUCION			
						PLAZO DE EJECUCION			
Cod	Descripción	Unid	Cantidad	Precio	Parcial	30 Días	30 Días	30 Días	TOTAL 90 Días
MANO DE OBRA									
47 00086	TOPOGRAFO	HH	60.28	32.02	1,930.17	1,930.17	-	-	1,930.17
47 00007	OPERARIO	HH	3,273.27	30.89	101,111.31	8,738.50	27,189.97	66,182.84	101,111.31
47 00008	OFICIAL	HH	2,676.58	24.39	65,281.79	6,808.61	17,614.02	41,059.16	65,281.79
47 00009	PEON	HH	5,859.92	22.12	129,621.43	31,758.76	51,693.29	46,169.38	129,621.43
47 07100	SOLDADOR	hh	788.20	31.89	25,135.70	172.75	239.93	24,723.02	25,135.70
MATERIALES									
02 07115	ACERO LISO DE 1/2"	m	134.69	3.73	502.39	-	-	502.39	502.39
02 04962	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 16	KG	509.80	4.66	2,375.67	222.76	1,259.28	893.63	2,375.67
02 04961	ALAMBRE NEGRO RECOCIDO N° 8	KG	159.38	4.66	742.71	26.48	433.02	283.21	742.71
02 07107	ANCLAJE J DE 3/4" L=75cm CON PERNOS DE 3/4"	pza	132.00	27.12	3,579.84	-	-	3,579.84	3,579.84
02 07050	CLAVOS DE ACERO CON CABEZA DE 1 1/2"	KG	3.62	4.66	16.87	0.70	-	16.17	16.87
02 06203	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 3"	KG	149.64	4.66	697.32	216.51	280.12	200.69	697.32
02 07049	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 4"	KG	105.61	4.66	492.14	15.57	280.10	196.47	492.14
03 06859	ACERO CORRUGADO fy = 4200 kg/cm2 GRADO 60	KG	21,064.06	4.49	94,577.63	7,338.97	56,308.18	30,930.48	94,577.63
04 00033	ARENA FINA	M3	20.58	152.54	3,139.27	35.22	-	3,104.05	3,139.27
05 07132	GRAVA DE 1/2" - 1"	m3	20.40	53.39	1,089.16	-	181.53	907.63	1,089.16
05 00005	HORMIGON	M3	330.58	60.17	19,891.00	3,097.03	14,805.42	2,188.55	19,891.00
05 07095	MATERIAL GRANULAR PARA AFIRMADO	m3	45.96	50.85	2,337.07	2,337.07	-	-	2,337.07
05 01587	PIEDRA MEDIANA	M3	4.78	50.85	243.06	243.06	-	-	243.06
07 07168	CABLE THW 10 mm2 x 100 m	rl	0.36	237.29	85.42	-	-	85.42	85.42
07 07165	CABLE THW 2.5 mm2 x 100 m	rl	5.37	131.36	705.40	-	-	705.40	705.40
07 07166	CABLE THW 4 mm2 x 100 m	rl	4.89	237.29	1,160.35	-	-	1,160.35	1,160.35
07 07167	CABLE THW 6 mm2 x 100 m	rl	4.02	326.27	1,311.61	-	-	1,311.61	1,311.61
07 07059	CABLE VULCANIZADO 2X12 AWG	rl	1.00	716.95	716.95	716.95	-	-	716.95
10 07122	GANCHOS PARA SUJETAR CANALETA	und	133.05	13.14	1,748.28	-	-	1,748.28	1,748.28
11 07170	LUMINARIA AHORRADORA DE 50 W	und	15.00	38.14	572.10	572.10	-	-	572.10
11 07171	LUZ DE EMERGENCIA	und	9.00	122.88	1,105.92	1,105.92	-	-	1,105.92
11 07169	REFLECTOR LED DE 200 W	und	22.00	400.00	8,800.00	8,800.00	-	-	8,800.00
12 07164	CAJA DE PASO LIVIANA 4x4x2" 0.9 mm	und	22.00	13.14	289.08	-	-	289.08	289.08
12 07163	CAJA DE PASO RECTANGULAR 4x2"	und	9.00	2.97	26.73	-	-	26.73	26.73
12 07162	CAJA OCTOGONAL PESADA 1.5 mm	und	36.98	2.12	78.40	-	-	78.40	78.40
12 07148	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 x 16 A x 220 V - 10 KA	und	2.00	47.22	94.44	-	-	94.44	94.44
12 07149	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 x 20 A x 220 V - 10 KA	und	1.00	47.22	47.22	-	-	47.22	47.22
12 07150	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 x 25 A x 220 V - 10 KA	und	3.00	14.41	43.23	-	-	43.23	43.23
12 07151	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 2 x 30 A x 220 V - 10 KA	und	1.00	60.62	60.62	-	-	60.62	60.62
12 07147	TABLERO ELECTICO EMPOTRABLE METAL 12 POLOS	und	1.00	93.22	93.22	-	-	93.22	93.22
12 07172	TOMACORRIENTE UNIVERSAL DOBLE BLANCO BASICO	und	9.00	6.78	61.02	61.02	-	-	61.02
13 07130	ASFALTO RC-250	gal	1.38	13.14	18.13	-	0.70	17.43	18.13
17 07134	BLOQUE DE CONCRETO (KING KONG) DE 40x20x15 cm	und	731.80	2.71	1,983.18	-	-	1,983.18	1,983.18
17 07146	CAJA DE REGISTRO DE CONCRETO ARMADO 60CM x 30CM CON TAPA DE CONCRETO	und	5.00	144.07	720.35	-	-	720.35	720.35
21 06871	CEMENTO PORTLAND TIPO I (42.5 kg)	bol	2,728.42	25.42	69,366.44	7,682.23	49,763.92	11,910.29	69,366.44
29 07117	ACERO LISO DE 1/2"x50cm CON PERNOS Y ARANDELAS	pza	513.98	10.17	5,227.18	-	-	5,227.18	5,227.18
29 07108	CAUCHO DE 3/8" SEGUN DISEÑO	und	22.00	32.20	708.40	-	-	708.40	708.40
29 07157	CINTILLO 150mm x 3.5mm	und	424.29	0.59	250.33	-	-	250.33	250.33
29 07136	IMPERMEABILIZANTE	gal	0.07	24.20	1.69	-	-	1.69	1.69
29 07129	LACA DESMOLDANTE	gal	3.16	50.62	159.96	-	-	159.96	159.96
29 07137	LIJA DE FIERRO #80	plg	102.48	3.39	347.41	-	8.51	338.90	347.41
29 07124	MALLA GALVANIZADA N°10 COCADA 2"x2"	m	28.20	27.12	764.78	280.94	390.19	93.65	764.78
29 07131	TECNOPOR DE 1"x4x8"	pln	4.45	11.69	52.02	-	4.70	47.32	52.02
29 07116	TENSOR PARA FIERRO LISO DE 1/2"	und	514.01	38.14	19,604.34	-	-	19,604.34	19,604.34
29 07121	TORNILLO AUTOPERFORANTE #10x3/4" PUNTA BROCA	und	7,130.08	0.85	6,060.57	-	-	6,060.57	6,060.57
29 07120	TORNILLO AUTOROSCANTE #8x3/4" PUNTA FINA	und	7,130.20	0.93	6,631.09	-	-	6,631.09	6,631.09
30 07078	AVISO VISIBLE QUE SEÑALE EL CUMPLIMIENTO DE LA ADOPCION DE MEDIDAS CONTEMPLADAS	und	1.00	87.62	87.62	87.62	-	-	87.62
30 07085	BOTIQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	und	1.00	101.69	101.69	101.69	-	-	101.69
30 07086	CAMILLA RIGIDA DE PVC NACIONAL	und	1.00	199.15	199.15	199.15	-	-	199.15
30 07083	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	3,600.00	3,600.00	3,600.00	-	-	3,600.00
30 07054	CARTEL DE OBRA TIPO GIGANTOGRAFIA S/DISEÑO	und	1.00	313.56	313.56	313.56	-	-	313.56
30 07079	CARTEL DE ORIENTACION	und	1.00	55.08	55.08	55.08	-	-	55.08
30 07080	CARTEL DE SEÑALIZACION 1.20m x 0.80m	und	1.00	55.08	55.08	55.08	-	-	55.08
30 07174	CHARLAS AL PERSONAL DE OBRA	glb	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	1,500.00
30 07158	CINTA AISLANTE TEMFLEX 165 NEGRO 19mm x 18m	und	52.41	5.08	266.24	-	-	266.24	266.24

J. Aquino
JANETH ROSA AQUINO CONDORI
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 343072

CALENDARIO DE ADQUISICION DE INSUMOS

Proyecto ACTUALIZACION DE COSTOS "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TALUD/ MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 35004 SANTO DOMINGO SAVIO DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO"

Cliente GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

Ubicación YANAHUANCA - DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO

Costo a: OCTUBRE - 2024

						PLAZO DE EJECUCION			
						PLAZO DE EJECUCION			
Cod	Descripcion	Unid	Cantidad	Precio	Parcial	30 Días	30 Días	30 Días	TOTAL 90 Días
30 07077	CINTA DE SEÑALIZACION 220m (ROLLO)	und	2.00	46.61	93.22	93.22	-	-	93.22
30 07076	CONOS REFLECTIVOS DE SEGURIDAD DE 28"	und	2.00	35.59	71.18	71.18	-	-	71.18
30 07177	CONTENEDOR DE RESIDUOS SOLIDOS SEGUN COLOR	und	4.00	110.17	440.68	-	-	440.68	440.68
30 07063	ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	gib	1.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	-	-	8,000.00
30 07084	EXTINTORES DE INCENDIOS	und	2.00	84.75	169.50	169.50	-	-	169.50
30 07074	MALLA PLASTIFICADA NARANJA 80 g/m2 x 50m	und	2.00	42.37	84.74	84.74	-	-	84.74
30 07081	PANELES DE INFORMACION	und	1.00	90.68	90.68	90.68	-	-	90.68
30 07082	PANELES DE PREVENCIÓN	und	1.00	90.68	90.68	90.68	-	-	90.68
30 07142	PEGAMENTO PARA PVC	gal	0.76	101.69	77.28	-	7.00	70.28	77.28
30 07075	SEÑALIZACIONES VARIAS	und	2.00	29.66	59.32	59.32	-	-	59.32
30 07104	SOLDADURA CELLOCORD P 1/8" E6010	kg	362.83	16.95	6,149.97	17.22	23.92	6,108.83	6,149.97
30 07066	TELA DE CERRAMIENTO COLOR NEGRO	m	140.77	3.66	501.14	501.14	-	-	501.14
32 07091	FLETE TERRESTRE	gib	1.00	36,228.15	36,228.15	12,076.05	11,611.59	12,540.51	36,228.15
34 07096	GASOLINA	gal	135.10	14.83	2,003.63	885.61	983.07	134.85	2,003.63
39 00002	AGUA	M3	248.12	4.24	1,052.03	43.57	687.21	321.25	1,052.03
39 07055	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA DE OBRA	mes	3.00	450.00	1,350.00	1,350.00	-	-	1,350.00
39 07060	ALQUILER DE SERVICIO HIGIENICO	mes	1.00	650.00	650.00	650.00	-	-	650.00
39 07105	APOYO FIJO CON PLATINA e=1/2" SEGUN DISEÑO	pza	22.00	127.12	2,796.64	-	-	2,796.64	2,796.64
39 07106	APOYO MOVIL CON PLATINA e=1/2" SEGUN DISEÑO	pza	22.00	144.07	3,169.54	-	-	3,169.54	3,169.54
39 07072	ARNÉ DE CUERPO COMPLETO	und	5.00	83.90	419.50	419.50	-	-	419.50
39 07064	CASCO DE SEGURIDAD	und	25.00	12.71	317.75	317.75	-	-	317.75
39 07068	CHALECO DRILL REFLECTIVO TIPO H NARANJA	und	20.00	27.54	550.80	550.80	-	-	550.80
39 00266	CORDEL	M	2,196.84	0.25	549.21	549.21	-	-	549.21
39 07112	DISCO DE CORTE DE METAL 7" x 1/8" x 7/8"	und	321.48	6.78	2,179.63	6.89	9.58	2,163.16	2,179.63
39 07111	DISCO DE DESBASTE 1/4" x 7" x 7/8"	und	186.83	8.90	1,662.79	9.05	12.57	1,641.17	1,662.79
39 07087	GUANTES DE CUERO BADANA	par	40.00	7.20	288.00	288.00	-	-	288.00
39 07065	LENTE DE SEGURIDAD ANTI EMPAÑANTES LUNA CLARA	und	40.00	9.32	372.80	372.80	-	-	372.80
39 07073	LINEA DE VIDA CON AMORTIGUADOR	und	5.00	97.46	487.30	487.30	-	-	487.30
39 07069	OVEROL DRILL REFLECTIVO NARANJA	und	20.00	63.47	1,269.40	1,269.40	-	-	1,269.40
39 07092	PLAN DE MONITOREO ARQUEOLOGICO	gib	1.00	14,714.07	14,714.07	6,019.39	8,360.27	334.41	14,714.07
39 06996	RESPIRADOR CONTRA POLVO	UND	20.00	17.68	353.60	353.60	-	-	353.60
39 07176	SC ELABORACION DEL PLAN DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS	gib	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	1,500.00
39 07175	SC ELABORACION PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL	gib	1.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	1,500.00
39 07173	SC INSTALACION DEL SISTEMA DE PUESTA A TIERRA	gib	1.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
39 07118	SC IZAJE Y MONTAJE DE TUBERIAL	gib	11.00	1,100.00	12,100.00	-	6,050.00	6,050.00	12,100.00
39 07090	SC MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	gib	1.00	3,046.95	3,046.95	3,046.95	-	-	3,046.95
39 07066	TAPONES AUDITIVOS	und	40.00	3.81	152.40	152.40	-	-	152.40
39 07061	YESO EN BOLSAS DE 18 kg	bol	64.61	8.47	547.25	547.25	-	-	547.25
39 07070	ZAPATOS DE SEGURIDAD	par	20.00	44.07	881.40	881.40	-	-	881.40
43 07071	ESCALERA	und	3.00	244.92	734.76	734.76	-	-	734.76
43 07062	ESTACAS DE MADERA	und	215.35	2.97	639.62	639.62	-	-	639.62
43 07053	MADERA DE 2"x 2"x12'	p2	12.00	4.15	49.80	49.80	-	-	49.80
43 07052	MADERA DE 2"x 2"x8'	p2	12.00	3.81	45.72	45.72	-	-	45.72
43 07094	MADERA DE 2"x 8"x8'	p2	353.22	4.15	1,465.86	-	1,223.03	242.83	1,465.86
43 07051	MADERA DE 4"x 4"x16'	p2	42.70	3.81	162.69	162.69	-	-	162.69
43 07057	MADERA EUCALIPTO ROLLIZO 3" x 2.40m	und	46.00	17.80	818.80	818.80	-	-	818.80
43 07093	MADERA EUCALIPTO ROLLIZO 3" x 3m	und	81.76	18.64	1,524.01	-	1,271.55	252.46	1,524.01
43 07098	MADERA NACIONAL PARA ENCOFRADOS	p2	6,767.08	3.81	25,782.57	455.45	12,957.00	12,370.12	25,782.57
43 04116	MADERA PARA ANDAMIAJE	P2	608.87	4.66	2,837.33	-	45.53	2,791.80	2,837.33
45 07128	TABLERO TRIPLAY FENOLICO 18 mm CC 1.22 x 2.44 m	und	15.08	119.49	1,801.91	-	537.88	1,264.03	1,801.91
51 07125	ANGULO 2"x2"x1/8"x6 m	und	13.83	59.32	820.40	301.37	418.57	100.46	820.40
52 07135	REGLA DE ALUMINIO 2"x 4"x10'	und	22.96	154.24	3,541.35	-	-	3,541.35	3,541.35
54 07103	PINTURA ANTICORROSIVA	gal	43.01	40.08	1,723.84	8.15	11.32	1,704.37	1,723.84
54 07101	PINTURA ESMALTE SINTETICO COLONIAL	gal	43.84	48.98	2,147.28	24.88	34.56	2,087.84	2,147.28
54 06212	PINTURA LATEX	gal	51.17	31.36	1,604.69	-	39.28	1,565.41	1,604.69
54 07138	SELLADOR DE PINTURA	gal	61.40	27.54	1,690.96	-	41.40	1,649.56	1,690.96
54 07102	THINNER ACRILICO	gal	92.55	23.98	2,219.35	-	69.65	2,149.70	2,219.35
55 07139	RESINA ACRILICA ESTIRENADA	gal	40.66	72.46	2,946.22	-	210.44	2,735.78	2,946.22
56 07119	CALAMINON ALUZING PREPINTADO TIPO TR5 CURVO E=0.35 mm	m2	1,212.30	22.03	26,706.97	-	-	26,706.97	26,706.97
61 07140	ABRAZADERA DE FIERRO GALVANIZADO 4"	und	20.77	3.81	79.13	-	-	79.13	79.13
61 07123	CANAleta PLUVIAL DE PLANCHA GALVANIZADA PLANA	m	93.13	18.64	1,735.94	-	-	1,735.94	1,735.94
65 07114	TUBO RECTANGULAR DE 1 1/2"x3"x2.0 mm LAC	m	1,429.29	19.49	27,856.86	-	-	27,856.86	27,856.86
65 07109	TUBO RECTANGULAR DE 1"x1"x2.0 mm LAC	m	2,341.85	6.78	15,877.74	-	-	15,877.74	15,877.74
65 07110	TUBO RECTANGULAR DE 1"x2"x3.0 mm LAC	m	1,199.75	15.25	18,296.19	-	-	18,296.19	18,296.19

J. Aquino
JANETH ROSA AQUINO CONDORI
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 343072

CALENDARIO DE ADQUISICION DE INSUMOS

Proyecto ACTUALIZACION DE COSTOS "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TALUD/ MURO DE CONTENCIÓN; EN EL(LA) I.E. 35004 SANTO DOMINGO SAVIO DISTRITO DE YANAHUANCA, PROVINCIA DANIEL ALCIDES CARRION, DEPARTAMENTO PASCO"

Cliente GOBIERNO REGIONAL DE PASCO

Ubicación YANAHUANCA - DANIEL ALCIDES CARRION - PASCO

Costo a: OCTUBRE - 2024

						PLAZO DE EJECUCION			
						PLAZO DE EJECUCION			
Cod	Descripcion	Unid	Cantidad	Precio	Parcial	30 Días	30 Días	30 Días	TOTAL 90 Días
71 07126	ARCO CON MALLA (INC. PINTURA, ACC. DE SOPORTE Y ANCLAJE S/DETALLE	und	2.00	1,800.00	3,600.00	3,600.00	-	-	3,600.00
71 07127	NET Y PARANTE PARA VOLEY (INC. PINTURA, ACC. DE SOPORTE Y ANCLAJE S/DETALLE)	und	1.00	1,101.69	1,101.69	1,101.69	-	-	1,101.69
72 07144	CODO PVC DESAGÜE SAL 4" x 45°	und	17.00	8.47	143.99	-	143.99	-	143.99
72 07143	CODO PVC DESAGÜE SAL 4" x 90°	und	6.00	8.47	50.82	-	50.82	-	50.82
72 07058	MANGUERA DE 3/4"	rlf	1.00	99.70	99.70	99.70	-	-	99.70
72 07141	TUBERIA PVC SAL P/DESAGÜE D=4"	m	70.59	11.86	837.20	-	-	837.20	837.20
72 07133	TUBO DE PVC SAP, D=2"	m	3.24	4.83	15.65	-	2.61	13.04	15.65
72 07145	YEE PVC - SAP 4"x45°	und	1.00	14.83	14.83	-	-	14.83	14.83
74 07161	CURVA PVC ELECTRICA SAP DE 1"	und	45.99	4.66	214.31	-	-	214.31	214.31
74 07152	CURVA PVC ELECTRICA SAP DE 20mm	und	3.66	2.54	9.30	-	-	9.30	9.30
74 07154	CURVA PVC ELECTRICA SAP DE 25mm	und	1.15	3.81	4.38	-	-	4.38	4.38
74 07160	TUBERIA CORRUGADO FLEXIBLE DE 1"	m	184.84	4.41	815.14	-	-	815.14	815.14
74 07156	TUBERIA CORRUGADO FLEXIBLE DE 1/2"	m	122.97	1.61	197.98	-	-	197.98	197.98
74 07159	TUBERIA CORRUGADO FLEXIBLE DE 3/4"	m	125.69	2.63	330.30	-	-	330.30	330.30
74 07153	TUBERIA ELECTRICA SAP GRIS 20mm x 3 m	und	12.04	5.51	70.58	-	-	70.58	70.58
74 07155	TUBERIA ELECTRICA SAP GRIS 25mm x 3 m	und	4.02	8.47	34.05	-	-	34.05	34.05
EQUIPO									
37 06372	CIZALLA PARA CORTE DE FIERRO	hm	345.02	2.97	1,024.71	125.80	580.63	318.28	1,024.71
37 00004	HERRAMIENTAS MANUALES	%MO			14,783.79	2,304.94	4,048.37	8,430.48	14,783.79
39 06864	ESTACION TOTAL	hm	60.28	29.08	1,752.94	1,752.94	-	-	1,752.94
39 02475	NIVEL TOPOGRAFICO	HM	60.32	6.19	373.38	373.38	-	-	373.38
48 07099	ANDAMIO METALICO	dia	163.22	16.95	2,765.58	-	288.06	2,478.52	2,766.58
48 06887	COMPRESORA NEUMATICA 125-175 PCM, 76 HP	hm	17.98	117.19	2,107.08	2,107.08	-	-	2,107.08
48 07087	MARTILLO NEUMATICO DE 29 kg	hm	35.97	6.63	238.48	238.48	-	-	238.48
48 07097	MEZCLADORA DE CONCRETO TIPO TROMPO 8 HP DE 9 P3	hm	129.74	13.60	1,751.49	325.08	1,208.19	218.22	1,751.49
48 06876	VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25"	hm	118.54	7.29	864.16	102.42	643.91	117.83	864.16
49 07089	CAMION VOLQUETE 6x4 330 HP DE 15 m3	hm	16.18	379.00	6,132.22	1,967.71	3,358.48	806.03	6,132.22
49 06878	COMPACTADORA VIBRATORIA TIPO PLANCHA 7 HP	hm	87.27	43.19	2,905.39	2,465.81	-	439.58	2,905.39
49 07113	EQUIPO DE CORTE	hm	401.54	28.00	11,243.12	151.68	210.66	10,880.78	11,243.12
49 00464	MAQUINA SOLDADORA	HM	401.54	28.00	11,243.12	151.68	210.66	10,880.78	11,243.12
49 07088	RETROEXCAVADORA 62 HP 1.0 yd3	hm	16.18	167.36	2,707.88	868.90	1,483.04	355.94	2,707.88
COSTO DIRECTO					905,950.64	148,306.63	277,088.76	480,555.25	905,950.64

J. Aguilar
JANETH ROSA ABUINO CONDORI
 INGENIERO CIVIL
 CIP N° 343072